
Pflanzgrube nach FLL-Empfehlung
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Gehweg Fahrbahn Pflanzgrube/
GrünbeetFahrbahnteiler
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Oberbaukonstruktion nach RStO 12 Tafel 3 Bk1,0 Zeile 1

Natursteinpflaster Blaubasalt 8/10 cm
Brechsand-Splitt-Gemisch 2/5 mm
Schottertragschicht 0/32, EV2 = 150 MPa
Frostschutzschicht 0/45 mm, EV2 = 120 MPa
Gesamtaufbau55 cm

21 cm
20 cm

4 cm
10 cm

Fahrbahnteiler
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Oberbaukonstruktion nach RStO 12 Tafel 6 Pflasterdecke Zeile 1

Pflasterdecke 21/10,5 cm, grau, ohne Fase

Schotter- oder Kiestragschicht, EV2 100 MPa

Gesamtaufbau

Brechsand-/Splittgemisch 2/5 mm
8 cm
4 cm

15 cm

40 cm
Schicht aus frostunempfindlichem Material EV2 45 MPa15 cm

Oberbaukonstruktion nach RStO 12 Tafel 1 Bk3,2 Zeile 5

Asphaltbeton  AC 11 D S 25/55-55

Gesamtaufbau

Asphalttragschicht AC 32 T S 50/70
Schottertragschicht, EV2 = 150 MPa

55 cm
35 cm
10 cm
10 cm


